Gelderse Archeologische Stichting Jaarrekening 2015

Balans per 31 december
Activa
Obligatiefonds

Beleggingen

Kas
ABN AMRO Bank
ABM AMRO Bank spaarrekening 182

Bankrekeningen
Te ontvangen dividend belasting

Totaal
Passiva

Reserve Archeclogische collectie
Reserve automatisering
Aankoopfonds

Fonds van Breda

Reserve deskundigheidsbevordering
Toezeggingen subisidies
Voorzieningen Algemeen Beheer

Totaal

Verschil vorig jaar [= saldo jaarrekening]

i it | et

ot et ety ety ety et ety

2015

6.023,00

132.00
28.851.57

25 62564

2.750,00
2.250,00

4.380.93

£ 6.023,00

€ 28.983.57

€ 35.006,57

€ 35.006,57
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2014

5.954.76
£ 595476
235,67

28.761,84

€ 28.997.51

€ 34.952,27

25 625 64

2.750,00
2.250.00

4.326.63
€ 34.952,27

54,30



Rekening van baten en lasten over 2015

Geldersche Archeologische Stichting

Verlies en Winstrekening 2015

Door Chris Nieuwenhuize
Baten
Koers opbrengst effecten
Rente/Dvididend effecten
Resultaat effecten

Owerige baten
Donaties

Rente bankrekening
Baten Totaal
Lasten
Beheerskosten
GAS dag

Lasten Totaal

Resultaat

68.24
59.00
127,24

35157

424,51

€

€

€

2015

478,81

424,11

54,30

2014
107,68
361,04
468,72
436,61
0€ 90533
513,46
0€ 51346
0€ 3987



Begroting 2015

Begroting

Eigen bijdrage voor project digitalisering
Ten laste van reserve archeologische collectie
Saldo

Opbrengsten
Opbrengst Rente en Dividend

Kosten
Beheerskosten
Kosten GAS dag
Promotie en marketing

Jaarresultaat

Vervaardiging Wartena Penning

Voorstel bestuur [nog niet vastgesteld]

2016

€ 15.000,00

£ 15.000,00

£ -

€ 400,00

400,00
1.500,00
100,00
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€ 1.600,00-

P

2015
£ 15.000,00
£ 15.000,00
£
£ 600,00
€ 200,00
£ 500,00
£ 100,00
£  200,00-
PM



Gelderse Archeologische Stichting
Toelichting bij de jaarrekening 2015

1. Het obligatiefonds is gewaardeerd tegen de beurswaarde per 31 december 2015. Het
koersverschil is ten bate van het resultaat gebracht.

2. De overige balansposten zijn opgenomen voor de nominale waarde

3. Aan het fonds van Breda is geen rente toegerekend. In de bestuursvergadering van 12 april
2002 is besloten eerst rente toe te wenden op het moment van aanwending. De besteding
van het fonds is niet geoormerkt.

Het fonds dateert uit 1994. Uitgaande van een hoofdsom van 6000 gulden [2723 Euro] per
1-1-1994 en een gemiddeld rendement van 2.5% is intussen, in 22 jaar, een samengestelde
interest van €1964 opgebouwd. De totale som zou daarmee dan €4688 bedragen. Er zijn
zeker jaren met hogere rendementen geweest, maar ook jaren met lagere rendementen,
zoals de afgelopen jaren. In de periode 2006-2014 was het gemiddelde rendement op het
GAS-kapitaal 2.5%. Wordt ook rekening gehouden met de GAS-kosten dan is het
gemiddelde rendement 1.7%.

4. Aan de Voorziening Algemeen Beheer is in afwachting van een besluit van de algemene
bestuursvergadering het saldo van de rekening van baten en lasten ten bedrage van €54,30
toegevoegd. Na deze toevoeging bedraagt het saldo €3934,76.

2015 2014
Stand per 1 januari 4326,63 3934,76
Bij exploitatiesaldo 54,30 391,87
Stand per 31 December 4380,93 4326,63

5. De opbrengsten van kapitaal (rente,divididend op obligaties en koerswinst) zijn de
afgelopen jaren steeds verder teruggelopen. 2015 is daarom geéindigd met het laagste
batige saldo van de afgelopen jaren.

6. De afgelopen jaren is steeds 500 Euro gereserveerd voor de GAS-dag, maar niet
uitgegeven. De batige saldi die mede daardoor zijn ontstaan, zijn toegevoegd aan de
algemene voorzieningen die intussen bijna 4400 Euro bedragen. Voor 2016 is het
voornemen wel een GAS dag te organiseren. Om de drempel achter deze herintroductie zo
laag mogelijk te houden wordt voorgesteld 1500 Euro uit te trekken voor de GAS-dag en
ten laste te brengen van deze algemene voorziening.

Vastgesteld en goedgekeurd in de algemene bestuursvergadering van 2015



